
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 재정관리과

부서: 재정관리과
정책: 효율적이고 투명한 재정지원
단위: 완벽한 세수확충 (단위:천원)

재정관리과 83,421,824 82,201,994 1,219,830

국 225,067

균 473,168

기 684,345

도 177,700

군 81,861,544

효율적이고 투명한 재정지원 1,207,673 1,238,608 △30,935

완벽한 세수확충 301,362 371,765 △70,403

지방세(군세) 부과 299,062 368,715 △69,653

101 인건비 2,094 4,095 △2,001

04 기간제근로자등보수 2,094 4,095 △2,001

○ 종합소득세 신고업무 보조 2,094

-기본급 1,578

-유급휴일수당 316

-4대보험료 200

201 일반운영비 197,589 194,851 2,738

01 사무관리비 51,164 31,950 19,214

○ 지방세 납부홍보 플래카드 제작
5,400

○ 지방세법 편람 및 지방세 실무책자 구입
1,530

○ 지방세 개정 안내 리플릿 제작
2,916

○ 지방세 고지서 제작
11,880

○ 고속 프린터 봉함기 소모품 3,000

○ 지방세 심의위원회 참석수당
1,540

○ 종합소득세 신고센터 사무기기 임차 750

○ 종합소득세 신고 홍보물 제작
1,260

○ 개인지방소득세 모두채움신고서 제작
1,120

○ ARS간편납부시스템 유지관리 13,476

○ HPMAP프로그램 사용료 3,000

○ 고속프린터 봉함기 유지관리
5,292

02 공공운영비 146,425 162,901 △16,476

○ 지방세(군세)발송 우편료 (등기)
33,409

○ 지방세(군세)발송 우편료(일반)
104,724

○ 지방세 고지서 등기우편 반송료
2,100

○ 개인지방소득세 모두채움신고서 발송
우편료 6,192
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78,880원*1명*20일

78,880원*1명*4주

200,000원*1명*1월

50,000원*12종*10회*90/100

1,700,000원*90/100

1,000원*3,240부*90/100

66,000원*200상자*90/100

70,000원*11명*2회

1,400,000원*90/100

100원*11,200건

250,000원*12회

441,000원*12월

2,530원*13,205건

430원*243,543건

2,100원*1,000건

430원*14,400건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재정관리과
정책: 효율적이고 투명한 재정지원
단위: 완벽한 세수확충 (단위:천원)

202 여비 5,292 5,880 △588

01 국내여비 5,292 5,880 △588

○ 세정팀 출장여비
5,292

301 일반보전금 5,000 5,000 0

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○ 완주군 성실납세자 지원 사업 3,000

○ 마을세무사 읍면 순회상담 수당
2,000

306 출연금 12,819 11,903 916

01 출연금 12,819 11,903 916

○ 지방세연구기능 강화사업 12,819

308 자치단체등이전 76,268 68,486 7,782

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 76,268 68,486 7,782

○ 지방세정보시스템 운영 및 유지관리 76,268

재정관리분야 현안사업추진 2,300 3,050 △750

203 업무추진비 2,300 2,700 △400

03 시책추진업무추진비 2,300 2,700 △400

○ 재정관리분야 시책추진 업무추진 2,300

지방세 세무조사 및 도세부과 24,928 25,678 △750

지방세 세무조사 2,000 2,000 0

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

○ 지방세입 징수포상금(탈루세원발굴) 2,000

지방세(도세) 부과 22,928 23,678 △750

201 일반운영비 19,400 20,150 △750

01 사무관리비 5,000 5,150 △150

○ 고지서 구입(취·등록세, 면허세)
3,250

○ 정기분 면허세 발송용 봉투 제작
1,350

○ 지방세 감면신청자 교부용 절세상식
리플릿 제작 400

02 공공운영비 14,400 15,000 △600

○ 도세 고지서 발송 우편요금
(등기,일반,반송료)

14,400

202 여비 3,528 3,528 0

01 국내여비 3,528 3,528 0

○ 도세팀 출장여비
3,528

체납지방세 징수 104,571 103,160 1,411

체납지방세 징수 104,571 103,160 1,411

201 일반운영비 80,663 81,840 △1,177
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70,000원*9명*12월*70/100

100,000원*2명*10회

65,000원*50상자

100원*15,000매*90/100

400원*1,000매

16,000,000원*90/100

70,000원*6명*12월*70/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재정관리과
정책: 효율적이고 투명한 재정지원
단위: 체납지방세 징수 (단위:천원)

01 사무관리비 46,628 43,280 3,348

○ 공매 체납처분 수수료
5,000

○ 체납차량 번호판 영치 및 납부독려 출장
급식비 3,400

○ 체납세 특별징수기간운영 새벽출장
급식비 1,920

○ 체납차량 하이패스 카드 충전료
400

○ 번호판영치 시스템 유지보수비
12,144

○ 세입통합 무인수납 시스템 유지보수비
5,620

○ 체납처분 등 양식 유인
2,700

○ 지방세 체납고지서 제작
13,500

○ 지방세 납부안내 홍보물 제작
1,944

02 공공운영비 34,035 38,560 △4,525

○ 독촉장 발송 우편요금(일반우편)
19,780

○ 독촉장 발송 우편요금(등기우편)
8,855

○ 체납세 징수 스마트폰 사용 요금
5,400

202 여비 4,908 4,320 588

01 국내여비 4,908 4,320 588

○ 체납세징수 출장여비
420

○ 세입관리팀 출장여비
3,528

○ 공무직 출장여비 (상시출장)
960

303 포상금 19,000 17,000 2,000

01 포상금 19,000 17,000 2,000

○ 징수실적 우수읍면 포상금
12,000

○ 체납세입금(지방세,세외수입) 징수포상금 7,000

효율적인 세외수입 관리 62,904 59,964 2,940

세외수입 부과 징수 61,504 58,564 2,940

201 일반운영비 26,248 23,308 2,940

01 사무관리비 16,960 15,100 1,860

○ 가상계좌 사용수수료
4,000

○ 가상계좌시스템 유지관리비 4,000

○ 체납고지서 제작 4,800
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500,000원*10회

8,000원*5명*85일

8,000원*12명*20일

400,000원*1회

1,012,000원*12월

468,333원*12월

1,000원*3종*1,000매*90/100

3,750,000원*4회*90/100

720,000원*3회*90/100

430원*11,500건*4회

2,530원*3,500건

25,000원*18대*12월

20,000원*2명*15회*70/100

70,000원*6명*12월*70/100

80,000원*1명*12월

6,000,000원*2회

40원*100,000건

150원*8,000건*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재정관리과
정책: 효율적이고 투명한 재정지원
단위: 효율적인 세외수입 관리 (단위:천원)

○ 세외수입 고지서 제작
4,160

02 공공운영비 9,288 8,208 1,080

○ 세외수입 독촉장 발송 우편료
9,288

308 자치단체등이전 35,256 35,256 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,256 35,256 0

○ 세외수입정보시스템 유지보수비 35,256

기부심사위원회 운영 1,400 1,400 0

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○ 기부심사위원회 위원 참석수당 1,400

투명하고 공정한 회계운영 713,908 678,041 35,867

회계운영 142,828 142,001 827

201 일반운영비 97,212 95,185 2,027

01 사무관리비 92,797 74,390 18,407

○ 결산서 및 결산부속서류 유인
9,000

○ 주민을 위한 알기쉬운 결산서 제작
7,200

○ 완주군 회계학교 교육책자 제작
8,100

○ 결산검사장 사무관리
4,500

○ 계약심의위원회 심사수당
4,900

○ 입찰수수료 13,000

○ 주민참여 감독수당 2,000

○ 회계사 검토 수수료 17,000

○ 업무처리 지침서 및 전산교육교재 인쇄비
2,025

○ 지출서류 운반 수수료 7,000

○ 계약관리 및 적격심사프로그램 유지보수
7,284

○ 하자검사 프로그램 유지보수
4,536

○ 계약정보 알리미시스템 유지보수
4,536

○ 세입·세출 재정정보 공개시스템 유지보수
1,716

02 공공운영비 4,415 20,795 △16,380

○ 회계관계공무원 재정보증보험 2,700

○ 공탁처리 비용 1,715

202 여비 4,116 4,816 △700

01 국내여비 4,116 4,816 △700
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52,000원*40상자*2회

430원*5,400건*4회

200,000원*50권*90/100

20,000원*400부*90/100

10,000원*450부*2회*90/100

250,000원*20일*90/100

70,000원*7회*10명

26,000원*500건

100,000원*20건

4,500원*250부*2종*90/100

607,000원*12월

378,000원*12월

378,000원*12월

143,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재정관리과
정책: 효율적이고 투명한 재정지원
단위: 투명하고 공정한 회계운영 (단위:천원)

○ 경리팀 출장여비
4,116

207 연구개발비 7,000 0 7,000

02 전산개발비 7,000 0 7,000

○ 계약정보 알리미시스템 연계방식
변환사업 3,500

○ 세입·세출 재정정보 공개시스템 연계방식
변환사업 3,500

301 일반보전금 32,000 32,000 0

14 기타보상금 32,000 32,000 0

○ 세입세출결산검사위원 실비보상
2,000

○ 결산검사위원 수당
30,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

12 민간인위탁교육비 2,000 2,000 0

○ 결산검사위원 교육비
2,000

405 자산취득비 500 8,000 △7,500

01 자산및물품취득비 500 8,000 △7,500

○ 프린터(흑백) 구입 500

특정업무수행활동비 571,080 536,040 35,040

204 직무수행경비 571,080 536,040 35,040

02 특정업무경비 571,080 536,040 35,040

○ 대민활동비 474,000

-일 반 직 348,000

-기 타 직 126,000

○ 예산담당공무원 특정업무활동비
10,800

○ 감사담당공무원 특정업무활동비
8,640

○ 세무담당공무원 특정업무활동비
24,000

○ 여론동향담당공무원 특정업무활동비
2,400

○ 공무원단체담당공무원 특정업무활동비
1,440

○ 아동학대대응공무원 특정업무활동비
1,800

○ 특별사법경찰공무원 특정업무활동비
48,000

공유재산 효율적 관리 5,654,564 2,934,028 2,720,536

공유재산의 효율적 관리 85,220 103,356 △18,136

공유재산 관리 85,220 103,356 △18,136

201 일반운영비 28,968 48,168 △19,200

01 사무관리비 26,800 47,200 △20,400
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70,000원*7명*12회*70/100

20,000원*10명*10일

150,000원*20일*10명

200,000원*10명

50,000원*580명*12월

50,000원*210명*12월

150,000원*6명*12월

80,000원*9명*12월

100,000원*20명*12월

100,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월

50,000원*3명*12월

200,000원*20명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재정관리과
정책: 공유재산 효율적 관리
단위: 공유재산의 효율적 관리 (단위:천원)

○ 공유재산 측량수수료
12,000

○ 공유재산 감정수수료
12,000

○ 공유재산 심의회 참석수당
2,800

02 공공운영비 2,168 968 1,200

○ 공유재산 우편물 발송요금
968

○ 공유재산 공공요금(전기세 등)
1,200

202 여비 6,252 5,188 1,064

01 국내여비 6,252 5,188 1,064

○ 재산관리팀 출장여비
5,292

○ 공무직 출장여비(상시출장)
960

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○ 공유재산 시설 유지관리비(건물 등)
50,000

쾌적한 청사관리 및 효율적인 물품관리 5,569,344 2,830,672 2,738,672

청사관리 5,449,344 2,660,672 2,788,672

201 일반운영비 2,149,692 1,480,772 668,920

01 사무관리비 562,700 530,020 32,680

○ 청사 환경개선비품 구입 및 정비
27,000

○ 중앙통제실 운영요원 일숙직수당 29,040

-일 직 7,140

-숙 직 21,900

○ 바닥 카펫 세탁
5,040

○ 복도 환경정비 5,940

○ 대리석 유지관리
3,060

○ 청사관리요원 피복비 1,200

○ 물탱크 청소 수수료
5,040

○ 기계설비 소모품 구입
4,500

○ 청사 비데 청소 및 필터교환
7,020

○ 흡수식 냉온수기 소모품 교체(보일러)
1,600

○ 청사 생수 구입 1,080
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600,000원*20필지

600,000원*20필지

70,000원*5명*8회

430원*450개*5회

100,000원*12월

70,000원*9명*12월*70/100

80,000원*1명*12월

10,000,000원*5회

2,500,000원*12월*90/100

60,000원*119일

60,000원*365일

2,800,000원*2회*90/100

3,300,000원*2회*90/100

1,700,000원*2회*90/100

600,000원*2회

2,800,000원*2회*90/100

2,500,000원*2회*90/100

7,800,000원*1회*90/100

800,000원*2대*1회

100,000원*12월*90/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재정관리과
정책: 공유재산 효율적 관리
단위: 쾌적한 청사관리 및 효율적인 물품관리 (단위:천원)

○ 공용차량 하이패스 카드 충전
2,000

○ 청사 청소 용역(본청,의회,중앙도서관) 320,000

○ 소방안전관리대행 용역 86,000

○ 청사 무인경비 월정료
13,200

○ 전기설비 정기검사 6,800

○ 승강기 위탁관리비 13,200

○ 청사 의무소독료 3,900

○ 중앙통제실 자동제어 유지관리 계약
18,000

○ 태양광 발전시설 모니터링 유지관리 계약
1,080

○ 청사 기계설비 성능점검 용역 8,000

02 공공운영비 1,586,992 950,752 636,240

○ 냉난방 연료비(가스요금) 100,800

○ 재해복구 공제회비 235,000

○ 청사 전기요금 510,000

○ 상하수도 요금 31,992

○ 공용차량 보험료 85,000

○ 공용차량 운영비(10대) 54,000

○ 청사 시설장비유지비(건축,전기,기계)
28,800

○ CATV 시청료 6,000

○ 흡수식 냉온수기 화학세관(보일러250RT/2기)
10,000

○ 비상발전기 유지관리
2,000

○ 비상발전기 연료비
2,400

○ 오수처리시설 운영 6,000

○ 영조물손해배상 공제회비 515,000

202 여비 3,300 3,300 0

01 국내여비 3,300 3,300 0

○ 공용차량 운전직원 연찬회
3,300

206 재료비 15,052 31,600 △16,548

01 재료비 15,052 31,600 △16,548

○ 제초작업 소모품 구입
1,080

○ 조경수 농약 구입
2,052

○ 전기설비 소모품 구입
4,860

○ 조경재료 구입(비료 등)
3,060
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500,000원*4대

1,100,000원*12월

6,800,000원*1회

1,100,000원*12월

650,000원*6월

1,500,000원*12월

90,000원*12월

42,500,000원*12월

2,666,000원*12월

2,400,000원*12월

500,000원*12월

5,000,000원*2대*1회

2,000,000원*1대

2,000원*50L*24시간

500,000원*12월

150,000원*22명

300,000원*4회*90/100

570,000원*4회*90/100

450,000원*12월*90/100

1,700,000원*2회*90/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재정관리과
정책: 공유재산 효율적 관리
단위: 쾌적한 청사관리 및 효율적인 물품관리 (단위:천원)

○ 청사 정원 조경수(보식용) 구입
4,000

305 배상금등 4,800 0 4,800

01 배상금등 4,800 0 4,800

○ 영조물배상공제 자기부담금
4,800

401 시설비및부대비 3,276,500 1,145,000 2,131,500

01 시설비 3,276,500 1,145,000 2,131,500

○ 청사 녹지공간 유지보수 사업 75,000

○ (구)잠종장 관사 정비사업 1,100,000

○ 용진 문화지구 정비사업 1,200,000

○ 청사 냉난방용 흡수식 냉온수기 교체
300,000

○ 봉동읍 생강고을 목욕탕 보수공사 300,000

○ 구이면 행정복지센터 보수공사 251,500

○ (구)전환기술 정비사업 50,000

물품관리 120,000 170,000 △50,000

405 자산취득비 120,000 170,000 △50,000

01 자산및물품취득비 120,000 170,000 △50,000

○ 청사 물품 구입 120,000

행정운영경비(재정관리과) 75,661,462 77,123,108 △1,461,646

국 225,067

균 473,168

기 684,345

도 177,700

군 74,101,182

인력운영비 75,491,040 76,952,036 △1,460,996

국 225,067

균 473,168

기 684,345

도 177,700

군 73,930,760

인력운영비 75,491,040 76,952,036 △1,460,996

국 225,067

균 473,168

기 684,345

도 177,700

군 73,930,760

101 인건비 75,491,040 76,952,036 △1,460,996

국 225,067

균 473,168

기 684,345

도 177,700
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400,000원*10월

100,000원*4종*12월

150,000,000*2EA



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재정관리과
정책: 행정운영경비(재정관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

군 73,930,760

01 보수 52,535,358 54,766,599 △2,231,241

○ 군 수 102,983

○ 부군수 94,310

○ 국 장 691,337

○ 5 급 3,354,000

○ 6 급 12,300,600

○ 7 급 7,611,000

○ 8 급 4,644,000

○ 9 급 4,129,200

○ 지 도 관 308,640

○ 지 도 사 1,113,600

○ 처우개선율 100,000

○ 정근수당 1,870,000

○ 가족수당 500,880

-배 우 자 187,680

-기 타 81,600

-첫 째 66,240

-둘 째 121,800

-셋째이상 43,560

○ 정근수당 가산금 535,080

-20년이상 288,000

-15년이상 81,600

-10년이상 49,680

-5년이상 115,800

○ 정근수당 추가가산금 68,640

-25년이상 59,400

-20년이상 9,240

○ 대우공무원수당 364,373

-5 급 10,096

-6 급 234,679

-7 급 89,886

-8 급 4,090

-지 도 사 18,477

-처우개선율 7,145

○ 자동차운전수당(가산금) 3,360

○ 육아휴직수당 (3개월까지) 76,500

○ 육아휴직수당 (4개월이후) 351,900

○ 의료업무수당 (간호) 22,200

○ 보건진료수당 42,000

○ 의료업무수당 (수의사) 3,000

○ 민원업무수당 26,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재정관리과
정책: 행정운영경비(재정관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

-열린민원과 1,200

-재정관리과 2,400

-보 건 소 1,200

-도로교통과 600

-읍면 민원실 21,000

○ 기술정보수당 115,320

-5 급 4,800

-6·7급 54,000

-8급이하 35,280

-지 도 관 1,440

-지 도 사 19,800

○ 기술정보수당 (가산금) 71,520

-기 술 사 1,200

-기 사 60,480

-산업기사 9,840

○ 위험근무수당 44,880

-을 종 1,200

-병 종 43,680

○ 관리업무수당 52,869

○ 장려수당 14,400

-상수도관리 7,200

-공설공원묘지 3,600

-위생처리장 3,600

○ 모범공무원수당 13,200

○ 사서수당 3,360

○ 읍면근무수당 183,960

○ 의사수당 10,200

-4 급 1,200

-5 급 1,920

-6 급 2,880

-7급이하 4,200

○ 사회복지업무수당 94,080

○ 사회복지업무수당 (가산금) 32,400

○ 시간외근무수당 5,635,265

-일반직원 5,214,146

5 급 26,446

6 급 1,646,574

7 급 1,310,741

8 급 1,036,524

9 급 981,240

지 도 사 212,621

-현업부서 421,119

- 436 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재정관리과
정책: 행정운영경비(재정관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

6 급 128,418

7 급 140,854

8 급 74,386

9 급 77,461

○ 정액급식비 1,537,200

-정액급식비 1,537,200

○ 명절휴가비 3,000,000

-명절휴가비 3,000,000

○ 연가보상비 1,100,181

-일 반 직 1,100,181

○ 명예퇴직수당 300,000

○ 직급보조비 -군 수 7,800

○ 직급보조비 -부 군 수 5,400

○ 직급보조비 -국장, 농업기술센터,
보건소장 33,600

○ 직급보조비 -5급, 지도관 135,000

○ 직급보조비 -6급, 지도사 610,500

○ 직급보조비 -7급 457,920

○ 직급보조비 -8·9급 745,500

○ 직급보조비 -파견-교류지원비 9,600

○ 직급보조비 -파견-중앙행정기관 7,200

02 기타직보수 10,966,505 10,093,963 872,542

○ 청원경찰 및 청원산림보호직원 3,657,483

-기 본 급 1,737,216

-처우개선율 51,431

-정근수당 171,437

-가족수당 (배우자) 63,840

-가족수당 (기타) 10,320

-가족수당 (첫째) 25,200

-가족수당 (둘째) 36,960

-가족수당 (셋째이상) 15,840

-정근수당 가산금 (20년이상) 10,800

-정근수당 가산금 (15년이상) 16,320

-정근수당 가산금 (10년이상) 11,520

-정근수당 가산금 (5년이상) 3,000

-정근수당 추가가산금 (25년이상) 1,800

-정근수당 추가가산금 (20년이상) 480

-감독자수당 (대장) 600

-감독자수당 (반장) 960

-감독자수당 (조장) 2,160

-기술정보수당 240

-시간외수당 (일반부서) 667,920
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재정관리과
정책: 행정운영경비(재정관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

-시간외수당 (현업부서) 814,863

-야간근무수당 14,576

○ 정액급식비 379,680

○ 명절휴가비 216,040

○ 연가보상비 150,000

○ 특수직무수당(시간선택제) 198,000

○ 의료업무수당(간호) 7,800

○ 실무수습 -기본급 254,997

○ 위험근무수당 1,860

○ 장려수당 1,800

○ 육아휴직수당 61,200

○ 직급보조비 -일반임기제(5급),
시간선택제임기제가급 8,400

○ 직급보조비 -일반임기제(6급),
시간선택제임기제나급 30,000

○ 직급보조비 -일반임기제(7급), 시간
선택제임기제다급,청원경찰(경위) 51,060

○ 직급보조비 -일반임기제(8급), 시간
선택제임기제라급,청원경찰(경사) 56,160

○ 직급보조비 -일반임기제(9급), 시간
선택제임기제마급,청원경찰(순경) 346,500

○ 시간제계약직 공무원 (119명) 3,520,918

○ 시간제계약직 공무원(치매관리) 450,000

기 360,000

군 90,000

○ 시간제계약직 공무원(장애인보건관리) 34,930

국 17,465

도 3,493

군 13,972

○ 시간제계약직 공무원(아동보호전담요원) 62,919

국 50,335

도 6,292

군 6,292

○ 전임계약직 공무원 1,476,758

-일반임기제(6급상당) 466,531

-일반임기제(7급상당) 794,001

-일반임기제(8급상당) 132,676

-일반임기제(9급상당) 83,550

03 공무직(무기계약)근로자보수 11,989,177 12,091,474 △102,297

○ 환경공무직 4,109,994

-기 본 급 1,729,263

-기말수당 300,000

-정근수당 (10년이상) 150,000

-체력단련비 375,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재정관리과
정책: 행정운영경비(재정관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

-명절휴가비 180,000

-가족수당 (배우자) 24,000

-가족수당 (기타) 7,200

-가족수당 (첫째) 8,640

-가족수당 (둘째) 17,640

-가족수당 (셋째이상) 19,800

-정액급식비 139,080

-반장수당 5,400

-시간외수당 622,566

-휴일근무수당 332,036

-야간근무수당 61,917

-연차휴일수당 137,452

11년이상 137,452

○ 무기계약근로자 5,713,183

-기 본 급 3,175,355

공무직 3,175,355

-가족수당(배우자) 48,000

-가족수당(기타) 10,320

-가족수당(첫째) 18,360

-가족수당(둘째) 37,800

-가족수당(셋째이상) 14,520

-시간외수당 439,560

공무직 439,560

-명절휴가비 487,443

-교 통 비 133,200

-정근수당 642,600

-정액급식비 186,480

-직무수당(행정사무원 및 단순노무원) 66,600

-직무수당(도로보수원) 38,400

-직무수당(가로등,굴삭기) 28,800

-직무수당(목공) 2,400

-직무수당(농기계/예산/차량) 9,600

-장려수당(도로보수원) 19,200

-특수업무수당 51,000

-휴일근무수당(도로보수원) 56,525

-연차휴가수당 247,020

공무직 247,020

○ 통합사례관리사(6명) 228,000

균 104,184

군 123,816

○ 노인일자리 및 사회활동지원
(전담인력, 4명) 152,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재정관리과
정책: 행정운영경비(재정관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

국 59,160

도 23,664

군 69,176

○ 독거노인중증장애인 응급안전알림서비스
요원(8명) 304,000

균 115,334

군 188,666

○ 아동복지교사 파견지원 (사회적일자리
사업, 1명) 38,000

국 14,407

도 5,763

군 17,830

○ 드림스타트 통합사례관리(5명) 190,000

균 130,400

도 16,300

군 43,300

○ 아동보호 전담요원(1명) 38,000

국 29,777

도 3,722

군 4,501

○ 여권접수 지방분소운영(1명) 38,000

국 16,437

군 21,563

○ 개별주택가격 산정업무(1명) 38,000

국 15,289

군 22,711

○ 개별공시지가 산정업무(1명) 38,000

국 12,797

군 25,203

○ 산림서비스도우미운영지원(도시녹지
관리원, 1명) 38,000

도 15,941

군 22,059

○ 국가예방접종등록센터운영(1명) 38,000

기 13,713

군 24,287

○ 보건소 결핵관리사업(1명) 38,000

기 18,857

군 19,143

○ 출산취약지역임산부이송지원사업(1명) 38,000

도 11,920

군 26,080

○ 지역사회중심 금연지원서비스사업(4명) 152,000

기 66,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재정관리과
정책: 행정운영경비(재정관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

도 13,200

군 72,800

○ 통합건강증진사업(영양관리, 3명) 114,000

기 31,350

도 6,270

군 76,380

○ 통합건강증진사업(건강생활실천, 1명) 38,000

기 16,500

도 3,300

군 18,200

○ 통합건강증진사업(한의약공공보건, 1명) 38,000

기 12,500

도 2,500

군 23,000

○ 통합건강증진사업(재활, 1명) 38,000

기 13,425

도 2,685

군 21,890

○ 지역사회 방문건강관리사업(5명) 190,000

균 63,163

도 12,633

군 114,204

○ 치매관리체계구축(치매안심센터운영, 5명) 190,000

기 152,000

군 38,000

○ 지역특화농업기술정보화인력지원(1명) 38,000

국 4,000

군 34,000

○ 농작물 병해충 진단실운영(병해충 예찰포
및 진단실, 1명) 38,000

국 5,400

군 32,600

○ 대둔산도립공원관리(1명) 38,000

도 38,000

○ 의료급여사례관리사(2명) 76,000

균 60,087

도 12,017

군 3,896

기본경비 170,422 171,072 △650

기본경비 170,422 171,072 △650

201 일반운영비 27,670 31,476 △3,806

01 사무관리비 27,670 31,476 △3,806

○ 사무관리비 27,670
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 재정관리과
정책: 행정운영경비(재정관리과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 27,972 27,216 756

01 국내여비 27,972 27,216 756

○ 국내여비 27,972

203 업무추진비 5,580 5,580 0

04 부서운영업무추진비 5,580 5,580 0

○ 재정관리과운영 업무추진비
5,580

204 직무수행경비 109,200 106,800 2,400

01 직책급업무수행경비 109,200 106,800 2,400

○ 군 수 7,800

○ 부 군 수 4,800

○ 국 장 16,800

○ 농업기술센터소장, 보건소장
9,600

○ 읍·면장 23,400

○ 실과소장, 5급 전문위원
34,800

○ 부읍면장, 농민상담소장, 6급전문위원
12,000

재무활동(재정관리과) 898,125 906,250 △8,125

보전지출 898,125 906,250 △8,125

신청사건립 지방채 상환 723,125 731,250 △8,125

311 차입금이자상환 73,125 81,250 △8,125

05 기타차입금이자상환 73,125 81,250 △8,125

○ 용진 행정복지센터 건립 이자상환 41,875

○ 운주 행정복지센터 건립 이자상환 31,250

601 차입금원금상환 650,000 650,000 0

05 기타국내차입금원금상환 650,000 650,000 0

○ 용진 행정복지센터 건립 원금상환 400,000

○ 운주 행정복지센터 건립 원금상환 250,000

완주 삼봉공공주택지구 공공용지매입 175,000 175,000 0

311 차입금이자상환 175,000 175,000 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 175,000 175,000 0

○ 완주 삼봉공공주택지구 공공용지매입 175,000
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90,000원*37명*12월*70/100

465,000원*12월

650,000원*1명*12월

400,000원*1명*12월

350,000원*4명*12월

400,000원*2명*12월

150,000원*13명*12월

100,000원*29명*12월

50,000원*20명*12월


